EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO
E GÁS NATURAL S. A.  -  PRÉ-SAL PETRÓLEO S. A.  -  PPSA

NIRE:  53 5 0000531-5   -   CNPJ: 18.738.727/0001-36

1

ATA DA 10a REUNIÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO,
REALIZADA EM 22 DE SETEMBRO DE 2022

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas,
reuniram-se remotamente, por videoconferência, os membros do Comitê de Pessoas, Elegibilidade,
Sucessão e Remuneração - CPES: LUIZ AUGUSTO PEREIRA DE ANDRADE FIGUEIRA, Presidente; NILO
JOSÉ PANAZZOLO e WILLIAM BEZERRA CAVALCANTI FILHO. A Assessora da Presidência, MARIA
LUIZA PAIVA PEREIRA SOARES, foi designada secretária. O presidente iniciou os trabalhos e submeteu
o único item da pauta à apreciação do colegiado, como a seguir se descreve:

Revisão final do Regimento Interno do CPES – Os membros do CPES aprovaram a versão final do
documento, que será encaminhado para deliberação ao Conselho de Administração.

Nada mais havendo a tratar, o presidente encerrou a 10ª Reunião do Comitê Pessoas, Elegibilidade,
Sucessão e Remuneração da Pré-Sal Petróleo S. A., da qual foi lavrada esta ata que, achada conforme
e aprovada, é assinada pelos membros do Comitê presentes.

Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2022.

_________________________________                                   ____________________________
WILLIAM BEZERRA CAVALCANTI FILHO                                  NILO JOSÉ PANAZZOLO

________________________________________

LUIZ AUGUSTO PEREIRA DE ANDRADE FIGUEIRA

Presidente

		2022-09-23T10:43:18-0300
	NILO JOSE PANAZZOLO:16641728072

		2022-09-23T12:45:48-0300
	LUIZ AUGUSTO PEREIRA DE ANDRADE FIGUEIRA:84409789791

		2022-09-23T14:29:14-0300
	WILLIAM BEZERRA CAVALCANTI FILHO:53062760753